về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án ngày 

30/12/2016. 

Xử:  

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP S về việc “Tranh chấp 

hợp đồng tín dụng” với ông TMP. 

1/ Buộc ông TMP phải trả cho Ngân hàng TMCP S số nợ gốc 27.457.479 

(hai mươi bảy triệu bốn trăm năm mươi bảy nghìn bốn trăm bảy mươi chín) đồng, 

nợ lãi tính đến ngày 29/8/2025 là 49.180.020 (bốn mươi chín triệu một trăm tám 

mươi nghìn không trăm hai mươi) đồng. Tổng số tiền ông TMP phải trả cho ngân 

hàng TMCP S là 76.637.499 đồng. 

Kể từ ngày 30/8/2025 cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất các bên 

thỏa thuận theo hợp đồng sử dụng Thẻ tín dụng (bao gồm Giấy đề nghị cấp thẻ tín 

dụng kiêm hợp đồng và bản Điều khoản và Điều kiện phát hành và sử dụng thẻ tín 

dụng) được giao kết giữa ông TMP và Ngân hàng TMCP S cho đến khi thanh toán 

xong toàn bộ khoản nợ. 

2/ Về án phí dân sự sơ thẩm 3.831.000 (ba triệu tám trăm ba mươi mốt 

nghìn) đồng ông TMP phải nộp. 

Hoàn lại cho Ngân hàng TMCP S số tiền tạm ứng án phí 1.311.800 (một 

triệu ba trăm mười một nghìn tám trăm) đồng theo biên lai thu số 0001913 ngày 

04/12/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí 

Minh. 

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án  

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền